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Den 15. maj 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 19 til L 228, forslag til lov om projektering 

og anlæg af et vildsvinehegn langs den dansk-tyske landegrænse stillet 9. maj 2018 efter ønske fra 

Øjvind Vilsholm (EL). 

Spørgsmål nr. 19 
”Finder ministeren det hensigtsmæssigt i relation til risikoen for overføring af afrikansk svinepest, at 

danske jægere tager på vildsvinejagt i Polen, og vil ministeren gribe ind over for firmaer, der 

markedsfører vildsvinejagt i Polen (jf. høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening af 5. april 

2018 og annoncering fra bl.a. Limpopo Diana Hunting Tours)?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Der er altid en risiko for at slæbe sygdomme med hjem fra jagtrejser i udlandet, det gælder ikke kun 

for afrikansk svinepest. Derfor bør der altid være fokus på smittebeskyttelse og god hygiejne i 

forbindelse med sådanne aktiviteter.  

 

På den baggrund sender Fødevarestyrelsen hvert år, inden jagtsæsonen går i gang, information 

angående smittebeskyttelse og forholdsregler ved jagt til de danske jagtrejseselskaber. Denne 

information indeholder også information, om i hvilke EU-lande afrikansk svinepest findes. Samme 

information er tilgængelig på Fødevarestyrelsens hjemmeside.  

 

Udover direkte information til jagtrejseselskaberne udarbejder Fødevarestyrelsen i samarbejde med 

DTU Veterinærinstituttet med jævne mellemrum artikler angående afrikansk svinepest, jagt i udlandet 

og smittebeskyttelse til Dansk Jægerforbund.  

 

Det kan endvidere oplyses, at de polske myndigheder ikke tillader jagtrejser til zoner med udbrud af 

afrikansk svinepest.  

 

På den baggrund mener Fødevarestyrelsen ikke, at der er grundlag for at forbyde jagtrejser til Polen.”  
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